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HABEMUS PAPAM! Amerykanin kard. Robert Prevost został papieżem Leonem XIV

Kardynał Robert Franciszek Prevost, amerykanin, członek Zakonu św. Augustyna został 267 papieżem. Przyjął imię Leona XIV.

Pochodzi z Chicago w USA. Przez dwie kadencje był przeorem generalnym Zakonu Augustianów. Jego imię nawiązuje do świętego

papieża Leona XIII, który szukał dialogu ze współczesnością, przy jednoczesnym zachowaniu tradycyjnej nauki Kościoła. Wygląda na

to, że nowy papież będzie kontynuatorem tradycjonalistycznego kierunku w Kościele. Świadczyć może o tym także ubranie

tradycyjnego czerwonego mucetu, z którego zrezygnował jego poprzedni Franciszek.

W dotychczas udzielanych wywiadach, jeszcze jako kardynał, nowy papież zwracał uwagę na potrzebę roztropnego korzystania z

nowych form ewangelizacji, w tym mediów społecznościowych. Mówił, że trzeba nauczyć się słuchać siebie nawzajem, oraz przyjąć

postawę braterstwa. Wskazywał, że Kościół bardziej potrzebuje postawy zaufania Bożej Opatrzności, niż planowania i myślenia w stylu

menadżerskim. Przyznawał, że pewne struktury i infrastrukturę trudno bedzie na dłuższą metę utrzymać, jednak w zakresie edukacji i

służby zdrowia należy wspierać państwo, które często nie jest w stanie zapewnić wystarczającej opieki. Pełna treść wywiadu TUTAJ

Na stronach Vatican News możemy zapoznać się z biografią i sylwetką papieża - KLIKNIJ TUTAJ

W pierwszych słowach do wiernych nowy papież wspomniał, że dziś tj. 8 maja przypada tradycja odmawiania supliki do Matki Bożej

Pompejańskiej, zwanej Królową Różańca Świętego. Ta głęboko zakorzeniona tradycja, zapoczątkowana przez bł. Bartłomieja (Bartolo)

Longo, od 1915 roku jest celebrowana także w Watykanie. Więcej o tej tradycji i modlitwie można przecytać TUTAJ

Z Loggii Błogosławieństw Bazyliki Świętego Piotra nowy Papież Leon XIV udzielił błogosławieństwa Urbi et Orbi stu tysiącom

wiernym zgromadzonym w Rzymie oraz milionom przed telewizorami i odbiornikami. Z jego pierwszym przemówieniem można

zapoznać się TUTAJ
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